16 № 63 (2023) 16 августа 2017

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля шестого созыва

РЕШЕНИЕ
25.07.2017                                                                                                                                № 888

О внесении изменений в Устав города Ярославля

Принято муниципалитетом

города Ярославля 19.07.2017

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», учитывая протокол публичных слушаний от 06.07.2017, заключение о

результатах публичных слушаний от 11.07.2017,

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав города Ярославля, утвержденный решением муниципалитета города Ярославля

от 16.10.95 № 42 (в редакции решений муниципалитета города Ярославля от 24.01.96 № 74, от 09.12.96

№ 62, от 03.10.97 № 123, от 11.11.98 № 205,  от 08.09.99 № 275, от 13.10.99 № 287, от 05.07.2000 № 8, от

06.02.2002 № 147, от 04.09.2003 № 256, от 31.10.2003 № 280, от 21.06.2005 № 114, от 23.03.2007 № 409,

от 21.07.2008 № 744, от 21.07.2009 № 183, от 07.12.2011 № 559, от 27.12.2012 № 34, от 23.07.2013 №

129, от 12.09.2013 № 147, от 04.09.2014 № 377, от 04.09.2014 № 378, от 03.06.2015 № 533, от 08.12.2016

№ 774), следующие изменения:

1) в пункте 13 части первой статьи 9 слова «организация отдыха детей в каникулярное время»

заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению орга-

низации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их

жизни и здоровья»;

2) пункт 1 части четвертой статьи 46 изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава города, а также проект решения муниципалитета о внесении изменений в Устав

города, кроме случаев, когда в Устав города вносятся изменения в форме точного воспроизведения

положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Ярославской области

или законов Ярославской области в целях приведения Устава города в соответствие с этими норма-

тивными правовыми актами;»;

3) в пункте 34 части первой статьи 69 слово «подлежащих» заменить словом «подлежащей»;

4) пункт 28 части третьей статьи 87 изложить в следующей редакции:

«28) утверждает документацию по планировке территории в случаях, предусмотренных Градостро-

ительным кодексом Российской Федерации;»;

5) в статье 98:

- раздел «по вопросам бюджетной и налоговой политики» дополнить пунктом 61 следующего со-

держания:

«61) устанавливает порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета горо-

да;»;

- раздел «по вопросам комплексного социально-экономического развития города» дополнить пун-

ктом 21 следующего содержания:

«21) осуществляет полномочия публичного партнера в сфере муниципально-частного партнерства,

за исключением полномочий, отнесенных Федеральным законом «О государственно-частном партнер-

стве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» к полномочиям главы муниципального образования;»;

- пункт 61 раздела «по вопросам градостроительства» изложить в следующей редакции:

«61) осуществляет подготовку, регистрацию и выдачу градостроительного плана земельного участ-

ка;»;

6) пункт 4 части второй статьи 1311 изложить в следующей редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Фе-

деральными законами «О противодействии коррупции», «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», «О запрете отдельным категориям

лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностран-

ных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользо-

ваться иностранными финансовыми инструментами»;».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию муниципалитета по во-

просам городского самоуправления, законности и правопорядка.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля                                                                                                    В.В. СЛЕПЦОВ

Исполняющий полномочия председателя

муниципалитета города Ярославля                                                                             П.В. ДЫБИН

О
п
у
б

л
и

к
о

в
а

н
о

 б
е
з
в
о

з
м

е
з
д

н
о

. Я
р

о
с
л

а
в
с
к
о

е
 р

е
ги

о
н
а

л
ь
н
о

е
 о

тд
е
л

е
н
и

е
 П

о
л

и
ти

ч
е
с
к
о

й
 п

а
р

ти
и

 «
Р

о
с
с
и

й
с
к
а

я
 о

б
ъ

е
д

и
н
е
н
н
а

я

д
е
м

о
к
р

а
ти

ч
е
с
к
а

я
 п

а
р

ти
я
 «

Я
Б

Л
О

К
О

»
.

О
п
у
б

л
и

к
о

в
а

н
о

 б
е
з
в
о

з
м

е
з
д

н
о

. Я
р

о
с
л

а
в
с
к
о

е
 р

е
ги

о
н
а

л
ь
н
о

е
 о

тд
е
л

е
н
и

е
 П

о
л

и
ти

ч
е
с
к
о

й
 п

а
р

ти
и

 «
П

А
Т

Р
И

О
Т

Ы
 Р

О
С

С
И

И
»

.

                ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

        «ПАТРИОТЫ РОССИИ»

        Мы ЗА:

         доступность школ и детских садов

         сохранность социальных льгот

         доступное и качественное здравоохранение

         развитие детского спорта

         безопасность и правопорядок

НЕТ РОСТУ СОЦИАЛЬНОГО НЕРАВЕНСТВА!
НЕТ РАЗОБЩЁННОСТИ ОБЩЕСТВА!

Руководитель Ярославского

Регионального отделения партии

«ПАТРИОТЫ РОССИИ»

Политическая реклама

ВЫБОРЫ-2017